



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาสว่าง

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๕๑๙

วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางเพื่อใช้ในการดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลนาสว่างที่ ๑๐๐๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ ช่วง ทางสาธารณะแยกจากถนนสถลมารค (ทางไปสะพานคลองคล้อ) หมู่ที่ ๑๐

ปริมาณงาน - ช่วงที่ ๑ ปรับปรุงถนน คสล. เดิมแล้วก่อสร้างใหม่ กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๔๔.๕๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๘.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

- ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๑.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) นั้น

ข้อเท็จจริง

เนื่องจากโครงการดังกล่าวได้ทำการประมาณราคา เพื่อจัดตั้งงบประมาณซึ่งเป็นระยะเวลานาน ราคาในการก่อสร้างไม่เป็นปัจจุบัน อาจทำให้ราคาไม่สอดคล้องกับสภาพความเป็นจริงในปัจจุบัน จึงได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางก่อนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งประกอบไปด้วย

- | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชาคริต บุญขจร | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายอัครพล สดชื่น | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางดำเนินการประชุมและพิจารณาโครงการดังกล่าว ประมาณราคาจาก ราคาอ้างอิงพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี ประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๖ ซึ่งมูลค่าก่อสร้าง น้อยกว่าราคาจัดตั้งงบประมาณ ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงพิจารณากำหนดราคากลางตาม ราคาที่จัดตั้งตามงบประมาณ เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ดังต่อไปนี้

โครงการปรับปรุงและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ ช่วง ทางสาธารณะ แยกจากถนนสถลมารค (ทางไปสะพานคลองคล้อ) หมู่ที่ ๑๐

ปริมาณงาน : - ช่วงที่ ๑ ปรับปรุงถนน คสล. เดิมแล้วก่อสร้างใหม่ กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๔๔.๕๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๘.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

- ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๑.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

ราคาตามงบประมาณที่ตั้งไว้ : ๔๓๐,๐๐๐.-บาท

ราคาประมาณการปัจจุบัน : ๔๑๑,๕๐๐.-บาท

ราคากลางที่กำหนด : ๔๑๑,๕๐๐.-บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาท-)

/จึงเรียน...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชาคริต บุญจรร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอัศรพล สดชื่น)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

() เห็นชอบ

() ไม่เห็นชอบ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....
(นางสุชสายใจ แ้วพลสง)
ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

✓ () อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....
(นางอรัญญา นามวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ ช่วง ทางสาธารณะแยกจากถนนสถลมารค (ทางไปสะพานทองคล้อ) หมู่ที่ ๑๐

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาส่วง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- ช่วงที่ ๑ ปรับปรุงถนน คสล. เดิมแล้วก่อสร้างใหม่ กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๔๔.๕๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๘.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด)
- ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๑.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๑๑,๕๐๐ บาท

ตัวอักษร : (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชาคริต บุญขจร	กรรมการ
๗.๓ นายอัศรพล สดชื่น	กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอัศรพล สดชื่น)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและก่อสร้างถนน คสล.จำนวน 2 ช่วง ทางสาธารณะแยกจากถนนสถลมารค(ทางไปสะพานค้อ) หมู่ที่ 10
 สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 10 ตำบลนาส่วง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 จุดดำเนินการ ทางสาธารณะ ทางไปสะพานค้อ
 รายละเอียดปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่1 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 44.50 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 178.00 ตร.ม.(ตามแบบเทศบาล)
 ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่2 ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 ม. ระยะทางยาว 126.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 441.00 ตร.ม.(ตามแบบเทศบาล)
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาส่วง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลนาส่วง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	441.00	1.73	762.93	1.3642	2.36	1,040.79
2	งานตัดดินคันทางเดิมลึก 0.20 ม.ชนทั้ง 1 กม.	ลบ.ม.	24.00	46.07	1,105.68	1.3642	62.85	1,508.37
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรื้อพื้นถนนคสล.หนา 0.15 เมตร ชนทั้ง 1 กม.	ตร.ม.	178.00	112.94	20,103.32	1.3642	154.07	27,424.95
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานผิวทางลูกรัง(บดทับ) หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	ลบ.ม.	35.60	100.93	3,593.11	1.3642	137.69	4,901.72
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.05	393.66	8,680.20	1.3642	537.03	11,841.53
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	619.00	403.29	249,636.51	1.3642	550.17	340,554.13
10	Expansion Joint	เมตร	11.00	93.14	1,024.54	1.3642	127.06	1,397.68
11	Contraction Joint	เมตร	116.50	53.02	6,176.83	1.3642	72.33	8,426.43
12	Longitudinal Joint	เมตร	44.50	52.73	2,346.49	1.3642	71.93	3,201.08
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	32.33	94.26	3,047.43	1.3642	128.59	4,157.30
14	งานระบายน้ำคสล.รูปตัวยูคสล.	เมตร	-	2,843.00	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	5.00	776.53	3,882.65	1.3642	1,059.34	5,296.71
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-
					300,359.69	รวม		409,750.69

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 300,359.69
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	409,750.69
ปรับยอด	409,000.00
ค่าป้ายโครงการ	2,500.00
ค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง	411,500.00

(ตัวอักษร) สีสันหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน

= 300,359.69

= 1.3642

(นายชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียนนายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

ตามคำสั่งท.น.ส่วง ที่ 1002/2566 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการปรับปรุงและก่อสร้างถนน คสล.จำนวน 2 ช่วง ทางสาธารณะแยกจากถนนสถลมารค (ทางไปสะพานค้อ) หมู่ที่ 10 ซึ่งมีมูลค่าก่อสร้างน้อยกว่าราคาจัดตั้งงบประมาณ คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพิจารณา กำหนดราคากลางเป็นราคากลางก่อสร้างคือ 411,500.00 บาท

ประธานกรรมการ
 (นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 กรรมการ
 (นายชาคริต บุญขจร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 กรรมการ
 (นายอัศรพล สดชื่น)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
 (นางสุชสายใจ แก้วพลสง)
 ปลัดเทศบาลตำบลนาส่วง

ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นางอริญญา นามวงศ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง